
 

  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Быдыпиевская основная общеобразовательная школа» 

 (МБОУ Быдыпиевская ООШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

 31.08. 2023 г                                                                                                              № 139 -ОД 

 

Об утверждении перечня учебников  

на 2023/2024 учебный год  

 

     На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от 

27.12.2012. № 273-ФЗ, приказа Минпросвещения России «Об утверждении федерального 

перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность и установления предельного срока использования 

исключенных учебников» от 21.09.2022. № 858 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить перечень учебников, используемых при реализации образовательных 

программ начального общего, основного общего образования в МБОУ «Быдыпиевская 

ООШ»», на 2023/2024 учебный год (Приложение).  

 

 

Директор                                                                                                                Т.А.Касимова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  к приказу №139-ОД 

от 31.08.2023г. 

 

Перечень учебников, используемых в образовательном процессе в 

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Быдыпиевская 

основная общеобразовательная школа», при реализации обязательной части 

образовательных программ начального общего, основного общего  образования 

 в 2023/2024 учебном году 

 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 

Предмет Название учебника Автор Издательство 

 1 класс   

Обучение 

грамоте 

Азбука 1 класс (в 2 

частях) 

Горецкий В.Г., Кирюшкин 

В.А., Виноградская Л.А., 

Бойкина М.В. 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Русский язык Русский язык 1 класс Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Литературное 

чтение 

Литературное 

чтение (в 2 частях), 

1класс.  

Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Математика Математика (в 2 

частях) 1 класс  

Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Окружающий 

мир 

Окружающий мир (в 

2 частях) 1 класс  

Плешаков А.А. АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Изобразительное 

искусство 

Изобразительное 

искусство 1 класс  

Неменская Л.А./Под ред. 

Неменского Б.М. 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Музыка Музыка  Критская Е. Д., Сергеева Г. 

П., Шмагина Т. С. 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Технология Технология  Лутцева Е.А., Зуева Т.П.  АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Физическая 

культура 

Физическая 

культура  

Лях В.И. АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Литературное 

чтение на родном  

языке 

(удмуртском) 

Букварь  
Н.С. Байкузина, Л.Н. 

Парамонова 

 

Издательство 

«Удмуртия» 

Родной язык 

(удмуртский) 

Удмурт кыл (в 2 

частях) 1класс 

Байтерякова Ю.Т. Издательство 

«Удмуртия» 

 2 класс   



Русский язык Русский язык (в 2 

частях) 2 класс 

Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Литературное 

чтение 

Литературное 

чтение (в 2 частях), 

2 класс.  

Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Английский язык Английский язык 2 

класс (в 2 частях) 2 

класс 

Кузовлев В. П., Перегудова 

Э. Ш., Пастухова С. А. и др. 

 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Математика Математика (в 2 

частях) 2 класс  

Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Окружающий 

мир 

Окружающий мир (в 

2 частях) 2 класс  

Плешаков А.А. АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Изобразительное 

искусство 

Изобразительное 

искусство  

2 класс  

Коротеева Е.И./Под ред. 

Неменского Б.М. 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Музыка Музыка  

2 класс  

Критская Е. Д., Сергеева Г. 

П., Шмагина Т. С. 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Технология Технология  

2 класс  

Лутцева Е.А.,Зуева Т.П. АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Физическая 

культура 

Физическая 

культура  

2 класс 

Лях В.И. АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Литературное 

чтение на  

родном  языке 

(удмуртском). 

Лыдзон книга (в 2 

частях) 2 класс 

Иванова Т.С.,Тимирзянова 

И.Ф. 

Издательство 

«Удмуртия» 

Родной язык 

(удмуртский) 

Удмурт кыл(в 2 

частях) 2 класс 

Байтерякова Ю.Т. Издательство 

«Удмуртия» 

Наш край Мой край-Удмуртия Украинцева А.Ю,Козлова 

Н.Т.  

Издательство 

«Удмуртия» 

 3 класс   

Русский язык Русский язык (в 2 

частях) 3 класс 

Канакина В.П., Горецкий В.Г АО 

"Издательство 

"Просвещение".  

Литературное 

чтение 

Литературное 

чтение (в 2 частях) 

3 класс 

Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г. , Голованова М.В.и др 

 

АО 

"Издательство 

"Просвещение".  

Математика Математика (в 2 

частях) 3 класс 

Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др.  

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Окружающий 

мир 

Окружающий мир (в 

2 частях) 3 класс 

А.А. Плешаков  

 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Технология Технология 3 класс Лутцева Е.А., Зуева Т.П.  АО 

"Издательство 

"Просвещение" 



Музыка Музыка 3 класс Е.Д. Критская, Г.П. Сергеева, 

Т.С. Шмагина  

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Изобразительное 

искусство 

Изобразительное 

искусство 3 класс 

Горяева Н.А., Неменская 

Л.А., Питерских А.С. и 

др./Под ред. Неменского 

Б.М. 

 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

 

Физическая 

культура 

Физическая 

культура: 3-й класс: 

учебник 

 

 

Лях В.И. АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Английский язык Английский язык 3 

класс, 

Кузовлев В. П., Перегудова 

Э. Ш., Пастухова С. А. и др. 

 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Литературное 

чтение на  

родном  языке 

(удмуртском). 

Лыдзон книга (в 2 

частях)  3 класс 

Т.С.Иванова, 

И.Ф.Тимирзянова 

Издательство 

"Удмуртия" 

Родной язык 

(удмуртский) 
Удмурт кыл (в 2 

частях)  3 класс 
Ю.Т.Байтерякова 

Издательство 

"Удмуртия" 

Наш край Мой край – 

Удмуртия (1-4 

класс) 

А.Ю.Украинцева, 

Н.Т.Козлова 

Издательство 

"Удмуртия" 

 
4 класс  

 

Математика Математика (в 2 

частях) 4 класс 

М.И. Моро, М.А. Бантова, 

Г.В. Бельтюкова  

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Русский язык Русский язык (в 2 

частях) 4 класс 

Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

 

Литературное 

чтение 

Литературное 

чтение (в 2 частях), 

4 класс. 

Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г. , Голованова М.В.и др 

 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

 

Английский язык Английский язык. 4-й 

класс: учебник: в 2 

частях 

Кузовлев В. П., Перегудова 

Э. Ш., Пастухова С. А. и др. 

 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Окружающий 

мир 

Окружающий мир (в 

2 частях) 4 класс 

 

А.А. Плешаков, Е.А. 

Крючкова 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Технология Технология  Лутцева Е.А., Зуева Т.П. АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Музыка Музыка Е.Д. Критская, Г.П. 

Сергеева, Т.С. Шмагина  

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

 

Изобразительное 

искусство 

Изобразительное 

искусство 4 класс 

Неменская Л.А./Под ред. 

Неменского Б.М. 

АО 

"Издательство 



 "Просвещение" 

 

Физическая 

культура 

Физическая 

культура: 4-й класс: 

учебник 

 

 

Лях В.И. АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Литературное 

чтение на родном  

языке 

(удмуртском) 

Лыдзон книга (в 2 

частях) 4 класс 

Иванова Т.С.,Тимирзянова 

И.Ф. 

Издательство 

«Удмуртия» 

Родной язык 

(удмуртский) 

Удмурт кыл(в 2 

частях) 2 класс 

Байтерякова Ю.Т. Издательство 

«Удмуртия» 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики.  

Основы религиозных 

культур и светской 

этики. Основы 

религиозных культур 

народов России. 4 

класс. Учебник 

Беглов А.Л., Саплина Е.В., 

Токарева Е.С., Ярлыкапов 

А.А. 

 

АО 

"Издательство 

"Просвещение 

 

 ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 

Предмет Название учебника Автор Издательство 

5 класс 

Русский язык Русский язык 5 класс 

(в 2 частях) 

 

Ладыженская Т.А., Баранов 

М. Т., Тростенцова Л.А. и 

др. 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

 

Литература Литература (в 2 

частях) 5 класс 

 

Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И. 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

 

Английский язык Английский язык 5 

класс. 

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., 

Костина И.П. и др.  

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Математика Математика 5 класс 

(в 2 частях) Базовый 

уровень 

 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и др. 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

История  Всеобщая история. 

История Древнего 

мира. 5 класс 

Вигасин А. А., Годер Г. И., 

Свенцицкая И. С.; под ред. 

Искендерова А. А. 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

География География 5-6 кл.  

 

Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Биология Биология 5 класс. 

Базовый уровень 

 

Пасечник В. В., Суматохин 

С. В., Гапонюк З.Г., Швецов 

Г.Г./ Под ред Пасечника В. 

В. 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Изобразительное 

искусство 

Изобразительное 

искусство 5 класс 

 

Горяева Н. А., Островская 

О. В./ под ред. Неменского 

Б. М. 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 



Музыка Музыка 5 класс  

 

Сергеева Г. П., Критская Е. 

Д. 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Технология Технология 5 класс.  

 

Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др. 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Физическая 

культура 

Физическая 

культура, 5 класс 

Лях В.И. АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Родная 

литература 

(удмуртская) 

Удмуртская 

литература, 5 класс. 

Учебник - 

хрестоматия 

Ившин В.Н., 

Фёдорова Л.П. 

Государственное 

унитарное 

предприятие УР 

«Книжное 

издательство 

«Удмуртия» 

Родной язык 

(удмуртский) 

Удмуртский язык, 5 

класс 

Вахрушева Л.В., 

Горбушина Г.В.  

Ермокина Н.А. 

Никольская Г.Н. 

Государственное 

унитарное 

предприятие УР 

«Книжное 

издательство 

«Удмуртия» 

Основы  

компьютерной 

грамотности 

Информатика. 5 

класс  

Босова Л.Л., Босова А.Ю. АО 

«Издательство 

«Просвещение». 

6 класс 

Русский язык Русский язык 6 класс 

(в 2 частях) 

 

Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и др. 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Литература Литература 6 класс 

(в 2 частях) 

 

Полухина В.П., Коровина 

В.Я., Журавлев В.П. и др.; 

под ред. Коровиной В.Я. 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Английский язык Английский язык 6 

класс. 

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., 

Костина И.П. и др.  

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Математика Математика 6 класс 

(в 2 частях) Базовый 

уровень 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и др. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Биология  Биология 6 класс. 

Базовый уровень 

 

Пасечник В. В., Суматохин 

С. В., Гапонюк З.Г., Швецов 

Г.Г./ Под редакцией 

Пасечника В. В. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Всеобщая 

история  

Всеобщая история. 

История Средних 

веков. 6 класс 

Агибалова Е. В., Донской Г. 

М. ; под ред. Сванидзе А. А. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

История России  

 

История России. 6 

класс. В 2 частях  

 

Арсентьев Н. М., Данилов 

А. А., Стефанович П. С. и 

др. ; под ред. Торкунова А. 

В. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Обществознание. Обществознание.  Боголюбов Л. Н., 

Рутковская Е. Л., Иванова 

Л. Ф. и др. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

География География 5-6  

 

Алексеев А.И., Николина АО 

«Издательство 



В.В., Липкина Е.К. и др. «Просвещение» 

Изобразительное 

искусство 

Изобразительное 

искусство  

Неменская Л. А./ под ред. 

Неменского Б. М. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Музыка Музыка  

 

Сергеева Г. П., Критская 

Е. Д. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Технология Технология 6 класс Глозман Е.С., Кожина 

О.А., Хотунцев Ю.Л. и др. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Физическая 

культура 

Физическая 

культура, 6-7 класс 

Лях В.И. АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Родная 

литература 

(удмуртская) 

Удмуртская 

литература, 6 класс. 

Учебник - 

хрестоматия 

Ушаков Г.А. 

Шибанов В.Л. 

Государственное 

унитарное 

предприятие УР 

«Книжное 

издательство 

«Удмуртия» 

Родной язык 

(удмуртский) 

Удмуртский язык, 6 

класс 

Вахрушева Л.В., 

Горбушина Г.В. и др. под 

общей ред. Вахрушевой 

Л.В. 

Государственное 

унитарное 

предприятие УР 

«Книжное 

издательство 

«Удмуртия» 

7 класс 

Русский язык Русский язык 7 класс 

(в 2 частях) 

 

Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и др. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Литература Литература 7 класс 

(в 2 частях) 

 

В.Я. Коровина, В.П. 

Журавлев, В.И. Коровин 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Английский язык Английский язык 7 

класс. 

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., 

Костина И.П. и др.  

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Алгебра Алгебра 7 класс.  Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешко К.И. и другие 

под редакцией 

Теляковского С.А. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение». 

Вероятность и 

статистика.  

Математика. 

Вероятность и 

статистика. 7-9 

классы.  Базовый 

уровень. В 2- частях. 

Высоцкий И.Р., Ященко 

И.В./ под ред. Ященко И.В. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Геометрия 

Геометрия 7-9 класс. 

Базовый уровень 

 

Атанасян Л.С., Бутузов 

В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение». 

Информатика Информатика. 7 

класс (базовый 

уровень) 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. АО 

«Издательство 

«Просвещение». 

Биология Биология. 7 класс.  Сивоглазов В.И., АО «Дрофа» 



 Каменский А.А., Сарычева 

Н.Ю. 

Физика Физика 7 класс. 

Базовый уровень 

Перышкин И. М., Иванов А. 

И. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Всеобщая 

история 

Всеобщая история. 

История Нового 

времени. Конец XV—

XVII века. 7 класс. 

Юдовская А. Я., Баранов П. 

А., Ванюшкина Л. М. ; под 

ред. Искендерова А. А. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

История России   История России. 7 

класс. В 2 частях 

Арсентьев Н. М., Данилов 

А. А., Курукин И. В. и др.; 

под ред. Торкунова А. В. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Обществознание Обществознание. 7 

класс.  

 

Боголюбов Л. Н., 

Лазебникова А. Ю., 

Половникова А. В. и др. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

 

География География 7 класс  

 

Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Изобразительное 

искусство 

Изобразительное 

искусство 7 класс  

Питерских А.С., Гуров 

Г.Е.; под ред. Неменского 

Б.М. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Музыка Искусство. Музыка 7 

класс  

 

Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Технология Технология 7 класс.  

 

Глозман Е.С., Кожина 

О.А., Хотунцев Ю.Л. и др. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Физическая 

культура 

Физическая 

культура, 6-7 класс 

Лях В.И. АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Родная 

литература 

(удмуртская) 

Удмуртская 

литература, 7 класс. 

Учебник - 

хрестоматия 

Арекеева С.Т. Государственное 

унитарное 

предприятие УР 

«Книжное 

издательство 

«Удмуртия» 

Родной язык 

(удмуртский) 

Удмуртский язык, 7 

класс 

Вахрушева Л.В., 

Никольская Г.Н., 

Тараканов И.В. под общей 

ред. Вахрушевой Л.В. 

Государственное 

унитарное 

предприятие УР 

«Книжное 

издательство 

«Удмуртия» 

8 класс 

Русский язык Русский язык, 8 

класс, учебник 

Бархударов С.Г.,  

Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и др.  

          АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Литература Литература 8 класс, 

учебник в 2-х частях 

Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П., 

Коровин В.И.  

          АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Английский язык Английский язык 8 

класс. 

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., 

Костина И.П. и др.  

АО 

"Издательство 



"Просвещение" 

Алгебра Алгебра 8 класс.  Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешко К.И. и другие 

под редакцией 

Теляковского С.А. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение». 

Вероятность и 

статистика.  

Математика. 

Вероятность и 

статистика. 7-9 

классы.  Базовый 

уровень. В 2- частях. 

Высоцкий И.Р., Ященко 

И.В./ под ред. Ященко И.В. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Геометрия 

Геометрия 7-9 класс. 

Базовый уровень 

 

Атанасян Л.С., Бутузов 

В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Информатика Информатика: 

учебник для 8 класса  

Босова Л.Л., Босова А.Ю. АО 

«Издательство 

«Просвещение». 

Биология Биология. 8 класс.  

 

Сивоглазов В.И., 

Каменский А.А., Сарычева 

Н.Ю. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Физика Физика 8 класс. 

Базовый уровень 

Перышкин  И.М., Иванов 

А.И. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Всеобщая 

история 

Всеобщая история. 

История Нового 

времени.  

Юдовская А.Я., Баранов 

П.А., Ванюшкина Л.М. /Под 

ред. Искендерова А.А 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

История России   История России. 8 

класс. В 2 частях 

Арсентьев Н. М., Данилов 

А. А., Курукин И. В. и др. ; 

под ред. Торкунова А. В. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Обществознание Обществознание. 8 

класс.  

 

Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Городецкая Н.И. и др. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

География География 8 класс  Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Химия Химия 8 класс  Габриелян О.С.,Остроумов 

И.Г.,Сладков С.А. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Изобразительное 

искусство 

Изобразительное 

искусство 8 класс 

 

Питерских А.С.; под ред. 

Неменского Б.М. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение». 

Музыка Искусство. Музыка 8 

класс  

 

Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Технология Технология: 8 - 9-е 

классы: учебник 

Глозман Е.С., Кожина 

О.А., Хотунцев Ю.Л. и 

другие 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Физическая 

культура 

Физическая 

культура, 8-9 классы,  

 

Лях В.И. АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Родная 

литература 

(удмуртская) 

Удмуртская 

литература, 8 класс. 

Учебник - 

хрестоматия 

Пантелеева В.Г. 

Шкляев А.Г. 

Государственное 

унитарное 

предприятие УР 

«Книжное 



издательство 

«Удмуртия» 

Родной язык 

(удмуртский) 

Удмуртский язык, 8 

класс 

Вахрушева Л.В., 

Горбушина Г.В.  

Ермокина Н.А. 

Никольская Г.Н. 

Широбокова С.Н. под 

общей ред. Вахрушевой 

Л.В. 

Государственное 

унитарное 

предприятие УР 

«Книжное 

издательство 

«Удмуртия» 

Основы 

проектной 

деятельности 

Основы проектной 

деятельности 

школьника 

Голуб Г.Б., Перелыгина Е.А., 
Чуракова О.В. Под ред. проф. 
Е.Я. Когана 

Издательство 
«Учебная 
литература». 

9 класс 

Русский язык Русский язык 9 класс 

 

Бархударов С.Г., Крючков 

С.Е. Максимов Л.Ю. и др. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Литература Литература 9 класс 

(в 2 частях) 

 

Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И. и др.; 

под ред. Коровиной В.Я. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Английский язык Английский язык 9 

класс. 

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., 

Костина И.П. и др.  

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Алгебра Алгебра 9 класс.  Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешко К.И. и другие 

под редакцией 

Теляковского С.А. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение». 

Вероятность и 

статистика.  

Математика. 

Вероятность и 

статистика. 7-9 

классы.  Базовый 

уровень. В 2- частях. 

Высоцкий И.Р., Ященко 

И.В./ под ред. Ященко И.В. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Геометрия 

Геометрия 7-9 класс. 

Базовый уровень 

 

Атанасян Л.С., Бутузов 

В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Информатика Информатика. 9 

класс (базовый 

уровень) 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. АО 

«Издательство 

«Просвещение». 

Биология Биология. 9 класс  

 

Сивоглазов В.И., 

Сивоглазов В.И., Сарычева 

Н.Ю., Каменский А.А. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Физика Физика 9 класс. 

Базовый уровень 

Перышкин И.М.,Гутник 

И.М., Иванов А.И., 

Петрова М.А. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Всеобщая 

история  

Всеобщая история. 

Новейшая история  

Юдовская А.Я., Баранов 

П.А., Ванюшкина Л.М. и 

др./Под ред. Искендерова 

А.А. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

История России  История России. 9 

класс. В 2 частях  

Арсентьев Н. М., Данилов 

А. А., Левандовский А. А. и 

др. ; под ред. Торкунова А. 

В. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

 



Обществознание Обществознание. 9 

класс.  

 

Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И. и др. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

 

География География 9класс  

 

Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Химия Химия 9 класс  Габриелян О.С.,Остроумов 

И.Г.,Сладков С.А. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Физическая 

культура 

Физическая 

культура, 8-9 классы,  

Лях В.И. АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Технология Технология: 8 - 9-е 

классы: учебник 

Глозман Е.С., Кожина 

О.А., Хотунцев Ю.Л. и 

другие 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Родная 

литература 

(удмуртская) 

Удмуртская 

литература, 9 класс. 

Учебник - 

хрестоматия 

Шибанов В.Л. Государственное 

унитарное 

предприятие УР 

«Книжное 

издательство 

«Удмуртия» 

Родной язык 

(удмуртский) 

Удмурский язык, 9 

класс 

Вахрушева Л.В., 

Горбушина Г.В.  

Ермокина Н.А. 

Никольская Г.Н. 

Широбокова С.Н. под 

общей ред. Вахрушевой 

Л.В. 

Государственное 

унитарное 

предприятие УР 

«Книжное 

издательство 

«Удмуртия» 

  

 


